
 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
 

от 2 февраля 2021 г. № 41 
 
 
 

О проведении комплексной оценки технического состояния защитных 
сооружений гражданской обороны на территории городского округа 

«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ  

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных 
объектов гражданской обороны», приказом Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.12.2002 № 583  
«Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных 
сооружений гражданской обороны» (далее – Правила), в целях сохранения 
имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны на территории 
городского округа «Город Козьмодемьянск», организации планирования и 
проведения мероприятий по их подготовке и содержанию в готовности к 
приему укрываемых, учету, техническому обслуживанию и планово-
предупредительному ремонту, администрация городского округа «Город 
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести в период 2021-2023 годов комплексную оценку технического 
состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории 
городского округа «Город Козьмодемьянск» (далее – ЗС ГО). 

2. Утвердить Перспективный план проведения комплексной оценки 
технического состояния ЗС ГО (далее – Перспективный план) (приложение). 

3. Рекомендовать руководителям организаций, на территории которых 
расположены ЗС ГО, имеющих ЗС ГО на балансе, эксплуатирующих ЗС ГО на 



праве оперативного управления или хозяйственного ведения (далее – 
организации): 

- создать комиссии по комплексной оценке технического состояния ЗС 
ГО согласно пунктам 4.1.3 − 4.1.6 Правил; 

- провести комплексную оценку технического состояния каждого ЗС ГО в 
установленные Перспективным планом сроки. Результаты комплексной оценки 
технического состояния ЗС ГО оформить актом оценки содержания и 
использования ЗС ГО в соответствии с приложением 13 к пункту 4.1.6 Правил, 
на каждое ЗС ГО отдельно; 

- предоставить акты оценки содержания и использования ЗС ГО главному 
специалисту отдела архитектуры, градостроительства и по ГО и ЧС 
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» в течение 10 
рабочих дней с даты окончания комплексной оценки технического состояния 
ЗС ГО. 

4. Главному специалисту отдела архитектуры, градостроительства и по 
ГО и ЧС администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»: 

- довести информацию о проведении комплексной оценки технического 
состояния ЗС ГО до организаций; 

- организовать контроль за выполнением Перспективного плана и 
обеспечить организационно-методическую помощь руководителям 
организаций в проведении комплексной оценки технического состояния ЗС ГО. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
городского округа «Город Козьмодемьянск» в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
Мэр города Козьмодемьянска     М. Козлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/185647/entry/884
https://mobileonline.garant.ru/#/document/185647/entry/884


 Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа «Город Козьмодемьянск» 
№ 41 от 2 февраля 2021 года 

 
 

Перспективный план 
проведения комплексной оценки технического состояния  

защитных сооружений гражданской обороны на территории городского округа «Город Козьмодемьянск» 
 на период 2021 - 2023 годы 

 

№ 
п/п 

Наименование организации, 
ведомственная принадлежность 

Полный адрес места 
расположения ЗС ГО  с 

указанием строения, 
подъезда 

Вид ЗС ГО  
(убежище, 

ПРУ) 

Инв. 
№ 

Номер в 
реестре 
МЧС 

России 

Форма 
собственности 

ЗС ГО 
(Ф/Г/М/Ч) 

Период проведения комплексной 
оценки технического состояния 

ЗС ГО 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 МУП «Банно-прачечное 
хозяйство» г. Козьмодемьянска 

425350, Республика Марий 
Эл, г. Козьмодемьянск, ул. 
Бульвар Космонавтов, д. 1 

ПРУ 114-12 27340 М 4 квартал 2022 г. 

2 
Администрация ГО «Город 
Козьмодемьянск» (38% от 

общедолевой собственности) 

425350, Республика Марий 
Эл, г. Козьмодемьянск, ул. 
Бульвар Космонавтов, д. 

14 

ПРУ 115-12 27341 М 4 квартал 2021 г. 

3 МДОУ № 2 «Золотая рыбка» 
425350, Республика Марий 
Эл, г. Козьмодемьянск, ул. 

2 микрорайон, д. 27 
ПРУ 117-12 27346 М 2 квартал 2023 г.  

4 
МБУК «Центральная клубная 

система» администрации 
Горномарийского муниципального 

425350, Республика Марий 
Эл, г. Козьмодемьянск, ул. 
Бульвар Космонавтов, д. 4 

ПРУ 121-12 27355 М 2 квартал 2022 г. 



района 

5 МО МВД России 
«Козьмодемьянский» 

425350, Республика Марий 
Эл, г. Козьмодемьянск, ул. 

Гагарина, д. 56 А 
ПРУ 119-12 27351 Ф 3 квартал 2022 г. 

6 

Отдел военного комиссариата по г. 
Козьмодемьянску, 

Горномарийскому и Юринскому 
району 

425350, Республика Марий 
Эл, г. Козьмодемьянск, ул. 

Гагарина, д. 54 
ПРУ 120-12 27352 Ф 1 квартал 2022 г. 

7 ООО «Управляющая организация» 
425350, Республика Марий 
Эл, г. Козьмодемьянск, ул. 

2 микрорайон, д. 25 
ПРУ 116-12 27344 Общедолевая 

собственность 1 квартал 2023 г. 

8 ООО «Управляющая организация» 
425350, Республика Марий 
Эл, г. Козьмодемьянск, ул. 

2 микрорайон, д. 10 
ПРУ 118-12 27348 Общедолевая 

собственность 3 квартал 2023 г. 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

